A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

115 Quis sermo vobis, quae tunc nos, non casu, sed vere peccatis nostris re ipso invasit, adver-
satatem ob oculos ponere poterit? Veritatem enim, fratres, fateri, pulchrum est. Fortassis et E-
nunc coram Domino placebit nostrum commis-
ratio. Quod si enim, ait, peccata nostra confitea-
mur, fidelis est et justus, ut peccata nostra dimittat. Ineffabilem porro civitati metum tunc etiam in-
cussit, quod primum (nondum enim civitatem aliquando circumsidentes inimici tam prope erant
conspicti, nec ipse etiam horum aspectus civium vulgo, si eos, qui militari catalogis erant ad-
lecti, excepserit, obtigerat) barbaricam phalangem
intueretur. Erat igitur tunc et fortiorum et ti-
midiorum cor factum unum. Horum enim p̄e-
salutis desperatione discrimen hand agnosceba-
tur, omnibus autem lacrymas fluminis in modum
effubant, omnesque gravis moror vultusque mu-
tatio deformat, ut tunc impleretur Prophetæ
eloquium dicens: Omnis vultus quasi ad ardo-
rem oliae.

ad summam
hanc,

116 E rebus enim, quae evenire haud queunt, civitatem posse servari, universi existimabant, desperata apud homines hac omnino tunc appa-
rente, primo quidem quod eam tunc pestis hor-
renda usque ad mensem Julium afflisset, ali-
quantulaque dierum circiter quinquaginta remis-
sione et Dei misericordia potitam illorum statim
barbarorum, ita ut in civitate numero pauci,
iūque ex prefato sepulchorum mōre viribus ef-
feti invenirentur, immisso a Deo furor vigi-
simæ secundæ, ut dictum est, mensis Septembri
die invaserit n; secundo autem, quod, qui civi-
tatem obsidebant, multitudine arenarum numero
(neque enim, si quis non tantum Macedones
omnes, sed et Thessalos Achaiosque confertim
tunc Thessalonice congregatos fuisse, adstruxer-
it, vel minima hi eorum, qui civitatem extrin-
secus cingebant, pars fuissent) æquales exstite-
rint; tertio autem, quod et omnium maxime
consilii inopiam nobis attulit, illud erat, quod
civium militumque, qui e peste supererant, pars
longe minima, forteque etiam deterior in civi-
tate esse, multitudine interim, quod mes-
sus tempus esset, inimicique confertim ac in-
spectato mēnia custodia firma circumsedissent,
foris in agris exclusa, civitatēque ingredi han-
valente.

paulo dum-
taxat ante
peste afflictam
virisque fore,

F

117 Facilius

A. JOANNE
THESSAL. AR
CHIEP.
a quibus de-
fenderetur,
varias ob-
causas de-
stitutam,

117 Facilius enimvero, qui foras fugerent, quam qui civitatem repetere vellent, salvi evadabant. Pluribus autem et ex ipsis adolescentibus selectis, qui et ex ordine militari, et ex numero illorum, qui in praetorio maximo militabant, erant, una cum eo, qui praevidit p[ro]fecturam in manibus tunc habebat, in Graeciam publicorum negotiorum causa p[ro]fectus, ipsorummet autem etiam reliquorum multitudo, qui et divitii et prudentia et servis florebant, virisque belli peritis praestabant, p[ro]fectorumque Illyrici scrienis praerant o, versus civitatem reginam cum amicis multo pluribus omnique famulatio, quo acturi adversus eum, qui regionis hujus principatum tunc tenebat, imperatorem accederent, sese contulerant.